
                        

DOBRÉ OTÁZKY  
(nejen) pro environmentální výchovu

Lektorky: Kateřina Jančaříková, Jana Modrá, 
Středisko ekologické výchovy STŘEVLIK

Způsob, jakým učitel klade otázky, je velmi důležitý. 
Ovlivňuje to, jak se žáci učí, i to, jak se cítí.  

„Dobré“ oTázKy
-  jsou specifický typ otevřených otázek

-  provokují žáky k přemýšlení a kreativitě, motivují k učení

-  mají více správných odpovědí, takže  prakticky všichni žáci  
mohou odpovědět dobře a zažít úspěch, což podporuje  
kooperativní atmosféru ve třídě

-  umožňují učiteli, aby se z odpovědí o žácích něco dozvěděl

Metodu převzala Kateřina Jančaříková od zahraničních didaktiků matematiky 
a přizpůsobila ji pro EV a didaktiku biologie. Metoda se však výborně uplatní 
ve všech předmětech.

Přihlaste se na seminář 
a naučte se „dobré“ otázky tvořit a používat!

w w w . s t r e v l i k . c z / d o b r e o t a z k y

 seminář je akreditován v rámci DVPP  
 seminář je zdarma
 účastníci obdrží metodickou publikaci 
 Žába za nic nemůže aneb o suchu metodou „dobrých“ otázek
 občerstvení během semináře je zajištěno 

pondělí 20. 5. 2024 od 9 do 16 hod. 

bečovská botanická zahrada 
(adresa: Tovární 478, Bečov nad Teplou)

Přihlášení zde

Další informace:

  SeminÁř

www.strevlik.cz/dobreotazky
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfc9jpcvrQKhg7wdRyolCGTEV4CkyjMQP2DaIwpNBlWdhJ81Q/viewform

